
Grundleistungen	 alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Monatlicher Servicepreis	 11,95 €

Postkarten und Briefe 

Postkarte/Standardbrief 	 0,79 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 5 mm, Gewicht bis 20 g

Kompaktbrief 	 0,93 €
Höchstmaße: L 235 mm, B 125 mm, H 10 mm, Gewicht bis 50 g

Großbrief 	 1,49 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 20 mm, Gewicht bis 500 g

Maxibrief 	 2,56 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 50 mm, Gewicht bis 1.000 g

Nachweispflichtige Sendungen*

Einschreiben Einwurf	 2,19 €

Einschreiben Übergabe	 2,46 €

Einschreiben Übergabe mit Rückschein	 4,51 €

Einschreiben eigenhändig	 4,51 €

Einschreiben eigenhändig mit Rückschein	 6,56 €

* Preise verstehen sich zuzüglich der Briefversandkosten

Förmliche Zustellungen

Postzustellungsaufträge gem. Zivilprozessordnung	 2,89 €

Bücher- und Warensendungen*

BüWa Groß 	 1,81 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 50 mm, Gewicht bis 500 g

BüWa Maxi 	 2,09 €
Höchstmaße: L 353 mm, B 250 mm, H 50 mm, Gewicht bis 1.000 g 

*Oberhalb der Anschrift ist deutlich die Kennzeichnung „BÜWA“ aufzubringen

Sonderleistungen im PLZ-Gebiet 04

DPAG-Postfachservice pro Tag 	 7,50 €
(werktägliche Postfachleerung)

Auf die DPAG-Produkte Standard-, Kompakt-, Groß- und Maxibrief (national) gewähren wir Ihnen 5% Rabatt, zzgl. gesetzl. MwSt.

Preise gelten nur für das zum Einlieferungszeitpunkt aktuelle Zustellgebiet der LVZ Post. An außerhalb dieses Gebiets sowie an Postfachadressen  
gerichtete Sendungen werden zur Weiterbeförderung an die DP AG übergeben. Dafür gelten deren jeweils aktuelle Konditionen. Die Einordnung  
der Sendungen in die von der DP AG angebotenen Produkte obliegt der LVZ Post GmbH.

Es gilt der aktuelle Einlieferungsleitfaden der LVZ Post GmbH. Dieser ist unter www.lvz-post.de einsehbar.
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